PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1938/2024

Assunto: Implantação de calçamento de concreto na Rodovia Geraldo Scavone, em toda extensão do

Condomínio Altos de Sant’Anna até a Avenida do Cristal, no Jardim Califórnia.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à implantação de calçamento de concreto

na Rodovia Geraldo Scavone, em toda extensão do Condomínio Altos de Sant’Anna até

a Avenida do Cristal, no Jardim Califórnia.

O referido trecho não apresenta condições seguras para a locomoção de

pedestres, que muitas vezes precisam se deslocar pela pista para realizar o trajeto. Trata-

se de uma área verde estreita, inclusive com dificuldades para a passagem de cadeirantes

e pessoas com mobilidade reduzida (fotos anexas).

Cabe-nos ressaltar, que estamos falando de uma via com movimentação

intensa, com concentração de indústrias, empresas, escolas, hospital, comércios e

residências, além de dar acesso a bairros e rodovias.

Diante do exposto, requeremos a execução do serviço indicado neste

documento, objetivando segurança e tranquilidade a todos que por ali transitam, evitando

acidentes.

Pelas razões expostas, esperamos que nossa reivindicação mereça a

indispensável atenção da Administração Municipal, pelo que agradecemos

antecipadamente.

Sala das Sessões, 26 de junho de 2024.

HERNANI BARRETO
Vereador - REPUBLICANOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 1938/2024 – Vereador Hernani Barreto - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G